Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack] INDICAÇÃO Nº 94/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue limpeza das ruas centrais e nas adjacentes do Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a limpeza nas Ruas centrais e adjacentes como é o caso da Avenida Corifeu de Azevedo Marques, em toda sua extensão.

Justificativa:

Munícipes alegam que, a referida avenida nunca esteve tão suja e abandonada. Um casal que costuma efetuar caminhadas pela via nos finais de tarde declaram que, tiveram o capricho de fotografar um plástico, não sabem afirmar se é de colchão ou outro objeto grande, depositado na calçada antes do natal, e o plástico esta lá ainda hoje!

A situação da referida Avenida chega a causar vergonha.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
02be6369-32c2-42ce-8c4d-50825418f5f3.png
PROTOCOLO 215/2014 - 16/01/2014 17:51

image1.jpeg